МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

«01» августа 2019 г. № 01-05/61

О мерах по предупреждению
коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 -  ФЗ
«О противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению
коррупции в МАОУ ДО ДЮСШ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. Антикоррупционную политику МАОУ ДО ДЮСШ (Приложение 1 к
настоящему приказу);
1.2. Состав комиссии по противодействию коррупции:
-Смирнова Анна Владимировна, заместитель директора по УВР - председатель
комиссии по противодействию коррупции;
-Буканов Вадим Леонидович, заместитель директора по СМР -  заместитель
председателя комиссии по противодействию коррупции;
-Мигачева Наталья Владимировна, специалист по кадрам -  член комиссии по
противодействию коррупции;
-Набиулин Константин Анисович, заместитель директора по АХЧ -  член комиссии
по противодействию коррупции.

2. Ответственными за реализацию Антикоррупционной политики МАОУ ДО ДЮСШ
назначить:
- Кондаков Николай Аркадьевич, директор МАОУ ДО ДЮСШ;
- Смирнова Анна Владимировна, заместитель директора по УВР;
- Буканов Вадим Леонидович, заместитель директора по СМР;
- Мигачева Наталья Владимировна, специалист по кадрам;
- Набиулин Константин Анисович, заместитель директора по АХЧ.

3. В срок до 12 августа 2019 года разработать и представить руководителю на
утверждение План противодействия коррупции МАОУ ДО ДЮСШ на 2019-2020 учебный
год;

4. В срок до 30 сентября 2019 года провести оценку коррупционных рисков МАОУ
ДО ДЮСШ и представить руководителю на утверждение Перечень коррупционных
рисков МАОУ ДО ДЮСШ и Перечень должностей МАОУ ДО ДЮСШ с высоким риском
коррупционных проявлений;

5. Мигачева Наталья Владимировна, специалист по кадрам - в срок до 11 октября
2019 года в установленном порядке внести дополнения в трудовые договоры работников
МАОУ ДО ДЮСШ, предусмотрев в них ответственность за несоблюдение требований
Антикоррупционной политики МАОУ ДО ДЮСШ.

6. Заместителям руководителя, руководителям структурных подразделений МАОУ
ДО ДЮСШ, в срок до 18 октября 2019 года ознакомить подчиненных работников с
Антикоррупционной политикой.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Н.А. Кондаков